
 

Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я    О Б Л А С Т Ь 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «РАКИТЯНСКИЙ РАЙОН» 

 
ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ 

ТРЕФИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   

 

РЕШЕНИЕ 

 
«24» сентября 2024 года                                         № 2 

 

 

 

О внесении изменений в решение  

земского собрания Трефиловского сельского 

поселения муниципального района 

«Ракитянский район» Белгородской области 

от 29 сентября 2017 года № 2 «Об  

утверждении положения о порядке  

проведения публичных слушаний в 

Трефиловском сельском поселении  

муниципального района «Ракитянский район»  

Белгородской области» 

 

 
 

В соответствии со ст. 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года     № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом Трефиловского сельского поселения муниципального района «Ракитянский 

район», земское собрание Трефиловского сельского поселения муниципального района 

«Ракитянский район» Белгородской области р е ш и л о: 

1. Внести в решение земского собрания Трефиловского сельского поселения 

муниципального района «Ракитянский район» Белгородской области от 29 сентября 2017 

года № 2 «Об утверждении положения о порядке проведения публичных слушаний в 

Трефиловском сельском поселении муниципального района «Ракитянский район» 

Белгородской области» следующие изменения: 

1.1. В Положении о порядке проведения публичных слушаний в Трефиловском 

сельском поселении муниципального района «Ракитянский район» Белгородской области 

(далее – Положение), утвержденном указанным решением: 

- подпункт 5.6.8. пункта 5.6. главы 5 изложить в следующей редакции: 

«5.6.8 в иных случаях-не менее 15 и не более 30 дней, если иное не установлено 

законодательством». 

- дополнить Положения главой 9.2. следующего содержания: 

 



«9.2. Проведение публичных слушаний в дистанционной форме с использованием 

систем видеоконференцсвязи» 

 

9.2.1. Основанием проведения публичных слушаний в дистанционной форме с 

использованием систем видеоконференцсвязи является введение на территории 

Трефиловского сельского поселения режима чрезвычайной ситуации, режима повышенной 

готовности или возникновении иных ситуаций, предусмотренных законодательством и 

ограничивающих проведение общественных мероприятий с участием граждан. 

9.2.2. В случае проведения публичных слушаний в дистанционной форме с 

использованием систем видеоконференцсвязи, ознакомление жителей с проектом 

муниципального правового акта осуществляется путем его размещения на официальном 

сайте органов местного самоуправления Трефиловского сельского поселения 

(https://trefilovskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru) .  

9.2.3. В ходе проведения публичных слушаний в дистанционной форме с 

использованием систем видеоконференцсвязи, принимаются предложения, замечания по 

обсуждаемому проекту муниципального правового акта, выносимого на публичные 

слушания. 

Подача предложений, замечаний по обсуждаемому проекту муниципального 

правового акта до начала публичных слушаний в дистанционной форме с использованием 

систем видеоконференцсвязи, осуществляется зарегистрированными участниками 

публичных слушаний посредством почтовой связи или электронной почты, адрес которых 

указывается в решении о назначении публичных слушаний. 

Участник публичных слушаний, проводимых в дистанционной форме, считается 

присутствующим на публичных слушаниях после регистрации и принимает участие в 

обсуждении вопросов и голосовании в соответствии с условиями систем 

видеоконференцсвязи, обеспечивающих возможность онлайн-общения участников 

заседаний и рассмотрения поступивших мнений, замечаний и предложений. 

9.2.4. По итогам публичных слушаний, проводимых в дистанционной форме, 

подготавливается протокол, который подписывается председателем ответственной 

комиссии с указанием его должности и содержит сведения об участниках публичных 

слушаний, поступивших предложениях (вопросах) и ответах (пояснениях) на них.». 

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Наша жизнь 31» 

(https://zhizn31.ru) и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

Трефиловского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» (https://trefilovskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru) в порядке, предусмотренном 

Уставом Трефиловского сельского поселения.  

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

          4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Трефиловского 

сельского поселения                                                                               О.И. Дубровская 
 

https://trefilovskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru/
https://zhizn31.ru/
https://trefilovskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru/

